
 
UCHWAŁA  Nr 304/XXXII/05 

RADY MIEJSKIEJ W CHĘCINACH 

z dnia 30 grudnia 2005r. 

w sprawie ustalenia cen za zbiorowe dostarczenie wody i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków 

Na podstawie art. 7 ust. l pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 42 ust. l ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 roku Nr 142, póz. 1591 z 

póz. zm) Rada Miejska w Chęcinach uchwala co następuje: 

§1 

1. Uwzględniając wejście w życie z dniem l stycznia 2006r. na mocy art. 24 ust. 8 

ustawy z dnia 7 czerwca 200 1 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków zweryfikowanych przez Burmistrza Gminy i Miasta w 

Chęcinach taryf za zbiorowe dostarczanie wody oraz określone uchwałą Rady 

Miejskiej w Chęcinach Nr 303/XXXII/05 z dnia 30 grudnia 2005r. dopłaty z budżetu 

gminy i miasta do każdego m³ wody, postanawia się ustalić dla poszczególnych grup 

taryfowych następujące ceny dla: 

1) gospodarstw domowych, jednostek budżetowych i samorządowych, przemysłu 

rolno - spożywczego i działów specjalnych produkcji rolnej, w których 

naliczanie opłat następuje na podstawie wskazań wodomierza w wysokości 

1,78 zł za l m
3
 wody plus 7 % podatku VAT 

2) gospodarstw domowych, jednostek budżetowych i samorządowych, przemysłu 

rolno-spożywczego i działów specjalnych produkcji rolnej, w których 

naliczanie opłat następuje w oparciu o normy zużycia w wysokości 2, 34 zł za 
l m3 wody plus 7% podatku VAT 

3) gospodarstwa domowe korzystające ze zdrojów ulicznych w wysokości 2,34zł 

za l m3 wody plus 7% podatku VAT  

4/  pozostałych odbiorców w wysokości 2,66 zł wody plus 7% podatku VAT 

2. Uwzględniając wejście w życie z dniem l stycznia 2006r. na mocy art. 24 ust. 8 

ustawy z dnia 7 czerwca 200 1 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu  ścieków  zweryfikowanych  przez  Burmistrza  Gminy  i  Miasta w 

Chęcinach taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz określone uchwałą Rady 

Miejskiej w Chęcinach Nr 303/XXXII/05 z dnia 30 grudnia 2005r. dopłaty z budżetu 

gminy i miasta do każdego m
3
 ścieków,   postanawia się ustalić dla poszczególnych 

 grup taryfowych następujące ceny dla: 

1) gospodarstw domowych, jednostek budżetowych i samorządowych przemysłu 

rolno-spożywczego i działów specjalnych produkcji rolnej w wysokości 1,78 

zł za l m3 ścieków odbieranych systemem grawitacyjnym plus 7 % podatku 
VAT, 

2) gospodarstw domowych, jednostek budżetowych i samorządowych, przemysłu 

rolno-spożywczego i działów specjalnych produkcji rolnej, w wysokości 1,57 

za  l  m3 ścieków odbieranych systemem ciśnieniowym plus 7% podatku 
VAT 

3) pozostałych odbiorców w wysokości 3,34 zł za l m3 ścieków 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta w Chęcinach oraz 

Dyrektorowi Zakładu Gospodarki Komunalnej w Chęcinach. 

§3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego i ma zastosowanie od l stycznia 2006r.  



Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie ustalenia cen za zbiorowe dostarczanie wody 

i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

Na skutek obiektywnych przyczyn w dniu 21 grudnia 2005r. upłynął termin w jakim Rada 
Miejska miała prawo zatwierdzić przedstawiony Burmistrzowi Gminy i Miasta przez dyrektora 
ZGK wniosek o zatwierdzeniu taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków. 

W związku z powyższym na mocy zweryfikowanego przez Burmistrza wniosku z dniem 
23 grudnia 2005 r. obowiązującymi cenami wody i ścieków dla odbiorców z terenu Miasta i Gminy 
Chęciny zgodnie z art. 24 pkt. 8 Ustawy z dnia 7 Czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 
wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków, stają się stawki określone we wniosku taryfowym 
wskazujące na znaczące wzrosty cen zarówno wody jak i ścieków. 

Uwzględniając zatem zasadność utrzymania stawek l m
3
 wody oraz ścieków na nie 

podwyższonym poziomie przedstawia się Radzie w formie dwóch projektów uchwał propozycje 
dofinansowania z budżetu Gminy i Miasta do każdego m

3
 sprzedanej wody i odprowadzonych 

ścieków dla poszczególnych grup taryfowych. 
Efektem tych projektów uchwał będzie utrzymanie stawek wody ścieków na tym samym 

poziomie co w roku 2005. 
W zaistniałym stanie prawnym ewentualne podjęcie przez Radę Gminy Chęciny uchwały, 

nie będzie aktem prawa stanowiącego, lecz aktem prawa unifikacyjnego wynikającego również 
z treści proponowanej uchwały o dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej. 

Uchwała w tym ujęciu stanowi podstawę do rozliczania należności wynikających 
z doprowadzenia wody i odprowadzenia ścieków w stosunkach prawnych między Zakładem 
Gospodarki Komunalnej a odbiorcą nie korzystającym z usług komunalnych w tym zakresie. 

 


